
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 
 

ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2023  № Ш25-17-356/3 

г. Сургут 

 

 

 

Об ответственных за ведение федеральной  

государственной информационной системы  

«Моя школа» в МБОУ СОШ №25 

 

 На основании частей1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 13.07.2022 г.№ 1241 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за подключение к ФГИС «Моя школа» в 

МБОУ СОШ №25 Хинабиеву Джамилю Хинабиевну, Абляеву Елену 

Анатольевну, заместителей директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Лодоновой Елене Дугарнимаевне, лаборанту, обеспечить подключение 

МБОУ СОШ № 25, педагогических работников к ФГИС «Моя школа», 

оказывать поддержку при подключении обучающихся и их родителей 

(законных представителей) к ФГИС «Моя школа». 

3. Классным руководителям 1-11 классов организовать собрания с 

обучающими и их родителями (законными представителями) по вопросам 

подключения к ФГИС «Моя школа».  

4. Классным руководителям 1-11 классов организовать подключение 

обучающихся и их родителей (законных представителей) к ФГИС «Моя 

школа».  

5. Педагогическим работникам использовать ресурсы ФГИС «Моя 

школа»: 

- Российская Электронная школа, «Библиотека» (материалы цифрового 

образовательного контента Академии Минпросвещения РФ) не реже 3 раз в 

месяц, в том числе для направления ссылок учащимся на выполнение 

домашнего задания. 

– «Тестирование обучающихся» для автоматизированного тестирования 

учащихся с использованием технологий автоматизированной проверки. 

Создание педагогами не менее 1 теста в неделю для каждой параллели. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 
Владелец:  
Маркова Елена Владимировна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

Е.В. Маркова 

   

 


